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w maju
 02.05. – w Czerwieńsku odbyły się uroczystości z okazji Dnia 

Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święta Narodowego Trzeciego 
Maja, obchodzonego na pamiątkę uchwalenia przez Sejm Czteroletni 
- Konstytucji 3 Maja. W uroczystościach wzięła udział kompania 
honorowa 4. ZPPL oraz poczty sztandarowe gminnych szkół i stra-
żaków ochotników.
 06.05. – w Sulechowie odbyła się inauguracyjna sesja VII ka-

dencji Rady Powiatu Zielonogórskiego. Podczas sesji radni wybrali 
Przewodniczącego Rady, którym została Jacek Gębicki. Starostą 
Zielonogórskim wybrano Tadeusza Pająka. W Radzie Powiatu 
Zielonogórskiego naszą gminę będą reprezentować: Jacek Gębicki, 
Monika Stolińska i Beata Zawada.
 07.05. – w sali sesyjnej czerwieńskiego ratusza zainaugurowano 

obrady sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Radni 
złożyli ślubowanie oraz wybrali Przewodniczącą Rady Miejskiej, 
którą została Magdalena Waśkowiak-Bogdanowicz. Funkcję 
Wiceprzewodniczącej Rady powierzono Zofii Blandzi. Niezwykle 
podniosłym momentem w porządku obrad, było objęcie stanowi-
ska Burmistrza Czerwieńska przez Agatę Olejniczak. Jest ona 
pierwszą kobietą w historii naszego miasta, która będzie kierować 
lokalnym samorządem.
 11.05. – w Nietkowie odbyły się uroczyste obchody Dnia Strażaka. 
 15.05. – Burmistrz Agata Olejniczak spotkała się z Komendantem 

Miejskim PSP w Zielonej Górze st. kpt. Łukaszem Januszewiczem. 
Podczas spotkania omówiono sprawy dotyczące współpracy i bez-
pieczeństwa mieszkańców naszej gminy.
 15.05. – obradował Zarząd Zielonogórskiego Związku Powiatowo-

-Gminnego. W posiedzeniu wzięła udział Burmistrz Agata Olejniczak.
 17.05. – odbyła się II sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. Podczas 

sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku; w sprawie skła-
du osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku; w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku; w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Burmistrza Czerwieńska; w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy 
Czerwieńsk na rok 2024; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035; 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej; w sprawie 
zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych; 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskie-
mu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa mostu przez 
rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 
w m. Pomorsko”; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Wojewódz-
twu Lubuskiemu przy realizacji zadania publicznego pn. „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości 
Leśniów Wielki”; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Stowarzy-
szeniu „Lubuskie Trójmiasto”; w sprawie w sprawie zatwierdzenia 
wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN „Lubuskie Trójmiasto” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze. Dokonano także oceny zasobów 
pomocy społecznej Gminy Czerwieńsk za rok 2023 oraz przyjęto Spra-
wozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk 
za 2023 rok, a także Sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023.
 17.05. – na terenach leśnych przy hali sportowej „Lubuszanka”, 

odbyła się X edycja biegów przełajowych MINI JORGE CROSS.

 17-18.05. – odbyły się DNI CZERWIEŃSKA 2024.
 21.05. – Burmistrz Agata Olejniczak odwołała Radę Nadzor-

czą Spółki POMAK i powołała jej nowy skład. Równocześnie 
nowa Rada Nadzorcza odwołała dotychczasowego prezesa spółki 
Tomasza Frąckowiaka.
 22.05. – Burmistrz Agata Olejniczak podpisała umowę na re-

alizację inwestycji pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
części Nietkowic dla zlewni nr 5 oraz remont oczyszczalni ścieków 
w Dobrzęcinie”. Realizatorem zadania będzie firma ZPB Kaczmarek 
Budownictwo Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze, a jego wartość 
to 5 627 250,00 zł brutto. Inwestycja zostanie oddana do użytku 
w grudniu 2025 roku.
 24.05. – sprzed czerwieńskiego ratusza wyruszył 24. Polsko-

-Niemiecki Familijny Rajd Rowerowy. Tegoroczna trasa rajdu 
prowadziła do Sławy, wokół Jeziora Sławskiego i z powrotem do 
Czerwieńska. Tradycyjnie wzięli w niej udział miłośnicy dwóch kółek 
z partnerskiego Drebkau. Organizatorem rajdu było Czerwieńskie 
Towarzystwo Turystyczne.
 24.05. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wybór przewodniczącego i zastępcy przewod-
niczącego komisji; ocena wykonania budżetu za 2023 r.; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 24.05. – nawiązanie współpracy oraz omówienie najważniejszych 

problemów gminy było głównym celem spotkania Burmistrz Agaty 
Olejniczak z Senatorem Wadimem Tyszkiewiczem.
 24.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: wybór przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 24.05. – w siedzibie Urzędu Miasta Zielona Góra odbyło się spo-

tkanie poświęcone Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. Uczest-
niczyła w nim Burmistrz Agata Olejniczak.
 26.05. – drużyna KS BIF Projekt Lokomotiv Czerwieńsk została 

srebrnym medalistą Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych.
 27.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wybór prze-
wodniczącego i zastępcy przewodniczącego komisji; wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 27.05. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przed-

miotem obrad komisji było min.: wybór zastępcy przewodniczącej 
komisji; sporządzenie sprawozdania komisji dotyczące petycji za 
rok 2023; sprawy bieżące.
 27-28.05. – Burmistrz Agata Olejniczak wzięła udział w konfe-

rencji pn. Wyzwania nowej kadencji, która odbyła się w Warszawie 
– w siedzibie polskiego parlamentu. Udała się tam na zaproszenie 
Poseł Elżbiety Polak.
 28.05. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: wybór zastępcy 
przewodniczącej komisji; wypracowanie opinii o sprawozdaniu 
rocznym z wykonania budżetu gminy za 2023 rok; analiza informacji 
o stanie mienia gminy; sprawy bieżące.
 29.05. – bezpieczeństwo mieszkańców gminy było wiodącym 

tematem spotkania, jakie Burmistrz Agata Olejniczak odbyła 
z komendantem II Posterunku Policji w Zielonej Górze komisarzem 
Dawidem Trzebińskim.
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POMAK – mamy problem!

Sprawa problemów z zaleganiem 
przez POMAK z płatnościami za energię 
elektryczną okazała się jedynie czubkiem 
góry lodowej. Od dłuższego już czasu na 
różnych społecznościowych forach miesz-
kańców pojawiały się bardzo krytyczne 
opinie na temat działalności tej komunalnej 
spółki. Nieustanne problemy z jakością 
wody, dziesiątki skarg mieszkańców na 
bardzo różne działania tej firmy tworzyły 
wokół niej coraz gorszą opinię. 

Po wyborach samorządowych nowe 
władze gminy postanowiły zareagować . 
Pani burmistrz z racji nadzoru właściciel-
skiego nad spółką już 21 maja powołała 
nową Radę Nadzorczą, która niezwłocznie 
odwołała ze stanowiska dotychczasowego 
Prezesa Zarządu Spółki. Nowa Rada Nad-
zorcza przystąpiła natychmiast do dogłęb-
nej analizy sytuacji finansowej POMAK-u. 
Już pierwsze analizy sytuacji budżetowej 
pokazały skalę zaniedbań. Czara goryczy 
przelała się jednak 5 czerwca br., kiedy 
nagle ni stąd ni zowąd zabrakło wody 
w kranach mieszkańców Czerwieńska. 
Niektórzy przyzwyczajeni jednak przez 
lata, że co i rusz woda nie dochodzi do 
mieszkań z bardzo różnych powodów, 
nie zwrócili początkowo uwagi na to, co 
jest właściwą przyczyną braku ciśnienia 
i wodę czerpali z podstawionych awaryjnie 
beczkowozów. Gdy jednak okazało się, 
że pompy nie tłoczą wody do mieszkań, 
ponieważ ENEA nie mogąc doczekać 
się realizacji zaległych od bardzo dawna 
zobowiązań finansowych za pobór energii, 
w końcu odcięła POMAK od zasilania, to 
mleko się wylało. 

Aby zapewnić mieszkańcom dostawy 
wody w trybie niezwykle pilnym Rada 
Miejska podjęła decyzje o zmianach 
w budżecie gminy, umożliwiające czę-
ściowe pokrycie zobowiązań wobec ENEI 
i przywrócenie zasilania. Udało się poro-
zumieć z wierzycielem co do dalszego 
harmonogramu spłat zaległych płatno-
ści. Pierwsza rata w wysokości 100 tys. 
złotych została przelana na konto ENEI 
i dostawy wody zostały przywrócone. 
Kolejne 200 tys. zaległości trzeba będzie 
jednak w uzgodnionym z wierzycielem 
terminie zrealizować, aby sytuacja się 
nie powtórzyła. 

W słynnym filmie o locie Apollo 13 w chwili eksplozji zbiornika z tlenem kapitan statku przekazał z pozoru niegroźnie 
brzmiący meldunek: „Huston, mamy problem”, który w istocie był zapowiedzią znacznie poważniejszych wydarzeń. Za-
chowując oczywiście proporcje równie dobrze moglibyśmy powtórzyć ten meldunek w sytuacji do jakiej doszło u nas po 
wyłączeniu przez ENEĘ zasilania w POMAK-u. To było, jak ta eksplozja na Apollo 13. Problemy okazały się bowiem znacznie 
poważniejsze niż lakoniczny komunikat, że mamy problem.

Jednocześnie oczywiście nowe wła-
dze spółki dogłębnie analizują sytuację 
zarówno finansową jak organizacyjną 
firmy. Okazuje się bowiem, że zaległości 
w stosunku do ENEI to zaledwie mała 
część problemów przed których rozwią-
zaniem staną nowe władze. 

Kiedy podczas sesji Rady Miejskiej 
przedstawiciel nowej rady nadzorczej PO-
MAK-u przedstawił wykaz także innych 
zaległych zobowiązań tej firmy, to wśród 
radnych zapanowała prawdziwa konster-
nacja. Oprócz zobowiązań wobec ENEI 
w kolejce do egzekucji długów pojawiają się 
kolejne podmioty. POMAK winny jest m.in. 
samej Gminie Czerwieńsk 640 tys., EWE 
Energia – 12 tys. zł, PGE Energetyka Kole-
jowa ok. 16 tys., ZUS upomina się o ponad 
165 tys. zł niezapłaconych należności, 
a samych sądowych nakazów zapłaty jest 
do uregulowania ponad 200 tys. zł. W sumie 
lista wierzycieli to 37 podmiotów. Według 
przedstawiciela nowej rady nadzorczej 
łączna kwota tych zaległych zobowiązań 
to ponad 2 mln 68 tys. złotych. 

Jak deklarują nowe władze, sytuację tej 
niezwykle ważnej dla funkcjonowania gmi-
ny firmy trzeba w trybie nadzwyczajnym 
naprawić. Nie będzie to oczywiście proste, 
a na pewno będzie bolesne – nie tylko 
oczywiście dla kierownictwa POMAK-u,  
ale dla wszystkich. Aby firma mogła 

właściwie realizować swoje podstawowe 
zdania wobec mieszkańców musi działać 
na warunkach rynkowych. Wymagać to 
będzie wielu zmian w organizacji funk-
cjonowania tej firmy. Przed naprawdę 
trudnym zadaniem stanie nowy zarząd, 
ponieważ aby przywrócić firmie stabilność 
i prawdziwe rynkowe zasady działania, 
trzeba będzie uporać się z tymi wszystkimi 
zaległościami. Niezbędne będzie dalsze 
negocjowanie warunków z wierzycielami, 
restrukturyzacja długów, a jednocześnie 
tworzenie warunków do właściwego 
funkcjonowania. Nie da się tego zrobić 
niestety bez wsparcia finansowego gminy. 
Nie możemy się oszukiwać, do tej naprawy 
sytuacji niestety prędzej czy później dołożą 
się wszyscy. Aby było to możliwie naj-
mniej bolesne nowe władze samorządowe 
– zarówno burmistrz, jak i Rada Miejska 
muszą solidarnie poszukiwać najmniej 
uciążliwych dla mieszkańców sposobów 
na wyprowadzenie POMAK-u z tej za-
paści finansowej i organizacyjnej. Nie da 
się również uciec od odpowiedzialności 
prawnej osób winnych tych zaniedbań. 
Wygląda na to, że samo odwołanie zarządu 
nie wystarczy. Sytuacja jest dynamiczna 
a do sprawdzenia i wyjaśnienia pozostaje 
jeszcze wiele. Oczywiście nie omieszkamy 
na łamach o tym poinformować.

Andrzej Sibilski

3nr 383 • 06.2024

U  N A S



Piękny Jubileusz 
Wyjątkowy Jubileusz setnych urodzin obchodziła 7 czerwca 

2024 r mieszkanka Czerwieńska – Pani Helena Witkowicz. 
Z najlepszymi życzeniami do Szacownej Jubilatki przybyli 
przedstawiciele władz samorządowych Gminy i Miasta Czer-
wieńsk - Burmistrz Czerwieńska Pani Agata Olejniczak, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Waśkowiak-
-Bogdanowicz i Beata Kaszewska reprezentującą Radę Miej-
ską i wolontariat wraz z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czerwieńsku – Barbarą Kowalczyk. 

Burmistrz złożyła Szanownej Jubilatce w imieniu swoim, 
samorządu Gminy i Miasta Czerwieńska oraz wszystkich 
mieszkańców Naszej Gminy serdeczne gratulacje oraz życzenia 
zdrowia, radości, miłości bliskich, spokoju oraz pogody ducha 
na kolejne lata.

Goście złożyli również Pani Helenie gratulacje i podzięko-
wania za wszelkie trudy i owoce minionych stu lat, za lekcję 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.59.2024 z dnia 21.05.2024 roku

życiowej wytrwałości i wartości, którymi każdy z nas powi-
nien się kierować.

Zastępca Kierownika USC ponadto przekazała listy gra-
tulacyjne od Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz od 
Wojewody Lubuskiego Marka Cebuli.

Pani Helenie gratulujemy tak pięknego jubileuszu, 
jednocześnie życzymy wiele sił, zdrowia oraz jak naj-
więcej powodów do radości. Niech każdy dzień wnosi 
w Pani życie coraz więcej ciepła i miłości, a pogoda 
ducha i dobroć jaką Pani emanuje towarzyszyły Pani 
każdego dnia!

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania Cena nieruchomości
KW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 

ZG1E/00071763/0
19/5 6600 Sycowice 18

- zbycie na własność lokalu niemieszkalnego numer 2 usytuowanego na 
parterze w budynku mieszkalno-usługowym, 
- lokal niemieszkalny (lokal użytkowy) o pow. użytkowej 118,02 m2, w skład 
którego wchodzi: sala nr 1 o pow. 60,43 m2, sala nr 2 o pow. 35,38 m2, 
pomieszczenie gospodarcze o pow. 9,06 m2, skrytka o pow. 1,14 m2, wc  
o pow. 4,24 m2, wc o pow. 2,80 m2, korytarz o pow. 4,97 m2, 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 443/1000 części w nieruchomo-
ści wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki o numerze ewiden-
cyjnym 19/5 o pow. 6600 m2 oraz części budynku i urządzeń, które nie służą 
wyłącznie do użytku właściciela lokalu,
- w ewidencji gruntów działka nr 19/5 sklasyfikowana jest jako użytek: RV, 
PSV, ŁIV, Br-PsV,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obo-
wiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- III dział księgi wieczystej Nr ZG1E/00071763/0 zawiera wpis ograniczenia w roz-
porządzaniu nieruchomością o treści „ograniczenie sposobu korzystania z nieru-
chomości dla realizacji obowiązku budowy sieci uzbrojenia terenu, o którym mowa 
w pkt. 16.2 decyzji numer 9/17 Wojewody Lubuskiego z dnia 29 grudnia 2017 r.”,
- zgodnie uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z 10.02.2006 r., 
w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego (SUiKZP) Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa nieruchomość 
znajduje się w jednostce oznaczonej symbolem M- tereny o funkcji mieszkaniowej.

195.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 22.05.2024 roku do 
dnia 12.06.2024 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, i na tablicy ogłoszeń w miej-
scowości Sycowice, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu i w BIP oraz w  Gazecie Wyborczej. Termin 
do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 

nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia 
wywieszenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska
Agata Olejniczak 

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nierucho-

mości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a
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Dlaczego warto zastrzec PESEL?

Umowa podpisana

Akcja na przystani 

Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, 
cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy 
i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. Od 
1 czerwca 2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek spraw-
dzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem 
skradzionych danych osobowych* Ministerstwo Cyfryzacji 
wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik 
aplikacji mObywatel 2.0 może:
• zastrzec swój numer PESEL,
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego 
powodu,
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.

Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL
Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym 

kredytem lub zakupem na raty.
Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:

• pójść do lekarza,
• zrealizować receptę,
• kupić bilety lotnicze,
• załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, 
kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt lub kupić sprzęt 

na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć 
swój numer PESEL najwcześniej po upływie 30 minut. 

Historia numeru PESEL w aplikacji
Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest hi-

storia, w której sprawdzimy:
• daty zastrzeżeń numeru PESEL,
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.

Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też 
pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania 
numeru PESEL. 

Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca
Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje będą miały 

obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed 
udzieleniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie zo-
bowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń 
z tego tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż 
PESEL i chronić swoje dane. 

* Źródło: https://dokumentyzastrzezone.pl/.../info-
dok-2024.01-03...

Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL 
znajdziesz na stronie www.info.mObywatel.gov.pl 

Film instruktażowy o usłudze Zastrzeż PESEL: https://www.
youtube.com/watch?v=oJqNj5wH__Y

Dziś została podpisana umowa na re-
alizację inwestycji pn.: „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej części Nietkowic 
dla zlewni nr 5 oraz remont oczyszczalni 
ścieków w Dobrzęcinie”. 

W wyniku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego wyłoniono firmę 
ZPB Kaczmarek Budownictwo Sp. z o.o., 
ul. Foluszowa 108a, 65-786 Zielona Góra. 

Na początku czerwca w nietkowskiej 
przystani rzecznej pojawiły się śnięte ryby. 
Przystań została oczywiście zamknięta, 
a nasi strażacy przystąpili do ich wyławia-
nia. Ponieważ prawdopodobnie przyczyną 
śnięcia były złote algi, do rzeki wlany został 
środek neutralizujący toksyny wytworzone 
przez ten fitoplankton. Za szybką i sprawną 
akcję strażaków z OSP Czerwieńsk oraz 
wszystkim instytucjom zaangażowanym 
w pomoc podziękowała pani burmistrz 
Agata Olejniczak zarówno bezpośrednio po 
akcji, jak i na facebookowej stronie gminy.

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mObywatel 
2.0 usługę Zastrzeż PESEL.

Wartość kontraktu wynosi 5 627 250,00 zł  
brutto.

Dofinansowanie w kwocie 4 749 
525,00 zł pochodzi z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych nr Edycja8/2023/6783/
PolskiLad.

Inwestycja zostanie oddana do użytku 
w grudniu 2025 roku.
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Dzień Dziecka w Laskach

Rodzinne wędkowanie w Płotach

Wiele atrakcji czekało na dziecia-
ki, które licznie pojawiły się w dniu 
swojego święta na placu zabaw w La-
skach. Organizatorzy zadbali nie tylko 
o ciekawy program sportowy, zabawy 

Z okazji Dnia Dziecka nad stawem w Płotach odbyło 
się 1 czerwca br. „Rodzinne Wędkowanie o Puchar Sołty-
sa”.W wydarzeniu wzięło udział aż 27 rodzin, które w pro-
mieniach słońca z wielką cierpliwością czekały na „branie”. 
Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy wiekowe.

Dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji, w tym 
bańki mydlane, malowanie twarzy, zabawy sportowe, pokaz 
i przejazd motorem żużlowym. Dzieci mogły również cieszyć 
się popcornem, napojami i lodami, a dla starszych pomoc-
ników przygotowano kawę. Każdy mógł także skosztować 
kiełbasek i kaszanek z grilla.

Na koniec imprezy przyszedł czas na wręczenie pucharów 
i nagród. Ceremonię prowadziła Pani Burmistrz Agata Olejni-
czak, której serdecznie dziękujemy za poświęcony nam czas.

Wielkie podziękowania za obecność i zaangażowanie 
kierujemy do wszystkich dzieci i rodziców. Dziękujemy 
sponsorom, a także wszystkim osobom, które pomagały 
w organizacji tego ważnego dnia.

Leszek Nojszewski

i przejażdżki bryczkami, pokazy ra-
townictwa nietkowskiej OSP, ale także 
niezwykle pyszną ofertę kulinarną. 
Stoły wprost uginały się pod pyszno-
ści. Każdy uczestnik tego radosnego 

przedpołudnia otrzymał również miły 
upominek. Gratulujemy udanej im-
prezy i dziękujemy organizatorom 
i sponsorom.
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Maj pełen wydarzeń
…dziś moje serce Wam mówi: dziękuję 

Mamo, dziękuje Tato za Waszą miłość…
MAMA I TATA to najważniejsze 

osoby w życiu każdego człowieka. I choć 
w kalendarzu Dzień Matki i Dzień Ojca 
to dwa odrębne święta, w społeczności 
przedszkolnej od wielu już lat obchodzone 
są razem. Święto to ma na celu okazanie 
szacunku i podziękowania za trud włożony 
w wychowanie, opiekę, troskę i bezwa-
runkową rodzicielską miłość. Jest to także 
okazja do wspólnej zabawy i cieszenia się 
swoja obecnością. Nasze przedszkolaki – 
od najmłodszych po starszaki – zaprezen-
towały piękne programy artystyczne, pełne 
ciepła, dziecięcej wdzięczności i ogromu 
miłości. Oby ten nastrój, szacunek i obo-
pólne wyrażanie swoich uczuć towarzyszy-
ły wszystkim dzieciom i rodzicom każdego 
dnia… nie tylko od święta – tego życzmy 
sobie wzajemnie. 

Maj już za nami i za nami wiele ciekawych wydarzeń w przedszkolnej społeczności. 
Wróćmy jeszcze na moment i powspominajmy te chwile…

spełniać oraz nieustannej, czułej obecno-
ści i miłości najbliższych. Niech uśmiech 
gości na waszych twarzach, a każdy dzień 
niech będzie wspaniałą przygodą.

…i kolejne Dni Czerwieńska
   Jak co roku nasze przedszkole 

wzięło udział w obchodach Dni Czer-
wieńska. Wydarzeniu temu towarzyszyła 
piękna , słoneczna pogoda.  W piątkowe 
przedpołudnie całe mnóstwo uczestników 
korowodu – dzieci i młodzież szkolna 
wraz z władzami naszego miasta - zebrało 
się pod miejscowym urzędem i prze-
maszerowało na stadion szkolny. Tym 
razem uczestnicy korowodu prezentowali 
barwy związane z krajami Unii Europej-
skiej. W sobotę natomiast publiczność 
mogła podziwiać umiejętności taneczne 
i wokalne naszych starszaków. Tak jak 
w poprzednich latach i w tym roku trema 
„nie zjadła” dzieci, które godnie reprezen-
towały naszą placówkę.

…dzień  pełen  niespodzianek  dla 
naszych milusińskich

Dzień Dziecka! To niezwykłe święto, 
z jakże wielkim utęsknieniem oczekiwane 
przez dzieci. Jak zorganizować ten dzień, 
by był niezapomniany i niepowtarzalny? 
Strzałem w dziesiątkę okazał się pomysł 
zorganizowania go pod hasłem „Mała 
dama i dżentelmen”. Wszystkie panie 
z przedszkola i dziewczynki w tym dniu 
wyglądały wyjątkowo i zjawiskowo – 
piękne kolorowe sukienki, odpowiednia 
biżuteria i akcesoria - torebka, kapelusik, 
kokardy i spinki we włosach… a chłop-
cy – koszule i stylowe szelki. Wszyscy 
prezentowali się wybornie. Było tez 
malowanie twarzy, puszczanie baniek 
mydlanych, malowidła na ogromnej foli, 
tańce i swawole… i oczywiście pyszne 
lody.  Swobodna zabawa, radość i śmiech 
towarzyszyły dzieciom przez cały dzień. 

Kochane dzieciaczki!
Życzymy wam niekończącej się,  cu-

downej, dziecięcej, niczym niepohamo-
wanej wiary w rzeczy niemożliwe, wielu 
marzeń, które będziecie sukcesywnie 

…Spotkanie z pszczelarzem
Jak ważną rolę odgrywają pszczoły 

nie tylko w świecie przyrody wie każdy 
przedszkolak. Nie każdy miał jednak 
możliwość spotkać się z osobą, która na 
co dzień obcuje z tymi pożytecznymi 
owadami – z panem pszczelarzem. Nasze 
przedszkolaki miały niesamowitą frajdę, 
uczestnicząc w warsztatach pszczelar-
skich dla najmłodszych z Profesorem 

Pszczółką. Zorganizowane one zostały 
przez Lubuskie Centrum Produktu Re-
gionalnego w Zielonej Górze. Celem 
spotkania było zapoznanie dzieci z bardzo 
ciekawą pasją, jaką jest pszczelarstwo, 
procesem „produkcji” miodu, zaprezento-
wanie  akcesoriów związanych z czynno-
ściami w pasiece oraz propagowanie zdro-
wego,  regionalnego produktu. Na koniec 
każdy przedszkolak obdarowany został 
malutkim słoiczkiem miodu. Z kolei za 
udział w warsztatach Młodego Pszcze-
larza pod okiem Profesora Pszczółki 
każdy otrzymał piękny dyplom. Warsztaty 
dostarczyły dzieciom wielu niezapomnia-
nych wrażeń. Skarbnica wiedzy  Profesora 
Pszczółki i jego asystentów oraz sposób, 
w jaki to przekazywał dzieciom, zasługuje 
na uznanie i podziękowanie… a więc 
Profesorze Pszczółko – DZIĘKUJEMY!!! 

…ostatnie spotkanie z artystami LBK
Każdego miesiąca nasze przedszko-

laki miały przyjemność uczestniczyć 
w koncertach edukacyjnych prowadzo-
nych przez artystów Lubuskiego Biura 
Koncertowego „Orfeusz”. Wachlarz pro-
ponowanych spotkań był bardzo bogaty. 
Celem nadrzędnym było zainteresowanie 
dzieci światem dźwięku, muzyki, jego 
pięknem i całym jego bogactwem. Pre-
zentowanie różnego rodzaju muzyki – od 
klasycznej po jazz, rock, czy muzykę 
ludową i bezpośredni jej przekaz, w żywej 
koncertowej formie umożliwiał dzieciom 
przeżywanie jej i doświadczanie w niepo-
wtarzalny sposób. Każde żywe spotkanie 
z muzyką to piękne doznanie, rozwijające 
wrażliwość artystyczną i kształtowanie 
szacunki dla ludzi kultywujących wszech-
stronny świat muzyki. W maju  miało 
miejsce ostatnie w tym roku szkolnym 
spotkanie koncertowe. Tym razem artyści 
przenieśli dzieci w świat elektrycznych 
instrumentów – skrzypiec i kontrabasu 
pt. „O skrzypcach, które zgubiły duszę”. 
Na koniec dzieci podziękowały muzykom 
za interesujące i inspirujące spotkania. 
Jednocześnie mówiły się na kolejne uczty 
koncertowe w przyszłym roku szkolnym.  

Dorota Krzyżaniak
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Czerwiec – miesiącem Serca Jezusowego

DZIAŁO SIĘ NASZEJ PARAFII:
Boże Ciało w naszej parafii 
– 30.05.2024
Mszą św. o godz. 10:30 rozpoczęło się 

świętowanie Uroczystości Bożego Ciała 
w Czerwieńsku. Wielu wiernych w ław-
kach kościoła (i przed budynkiem), liczna 
Służba liturgiczna zawsze wyzwala szyb-
sze bicie serca u tych, którzy Boga traktują 
poważnie. Widzimy wtedy, że wokół nas 
dzieje się coś podniosłego, ważnego…

Po Mszy św. obecni w kościele ufor-
mowali procesję, w której przygotowanie 
i prowadzenie angażuje się wielu parafian. 

„Miej serce i patrzaj w serce” to słowa 
kończące balladę pt. „Romantyczność” 
Adama Mickiewicza, w której poeta 
zawarł manifest romantyzmu. Chodziło 
w nim o to, aby po epoce oświecenia, 
w której dominował racjonalizm, zwrócić 
uwagę na życie wewnętrzne człowieka, 
na duchowość, uczucia i emocje. Również 
wiara chrześcijańska obejmuje całego 
człowieka, zarówno jego rozum – sferę 
intelektualną, jak i uczucia i emocje, które 
symbolizuje serce. I właśnie Serce Jezusa 
bardziej niż pozostałe części ciała jest 
naturalnym wyrazem i symbolem niezmie-
rzonej miłości Zbawiciela ku ludziom. Św. 
Jan Paweł II stwierdził: „Serce Jezusa jest 
streszczeniem całej religii chrześcijańskiej, 
przebite Serce Jezusa jest najbardziej wy-
mownym znakiem miłości, jaką Bóg kocha 
człowieka”. Kult Najświętszego Serca 
Jezusowego ma nam tę prawdę o Bożej 
miłości do człowieka przypomnieć. 

Gdy Pan Jezus ukazał się skromnej 
zakonnicy Małgorzacie Alacoque w małej 
francuskim miasteczku, pokazał jej swoje 

serce i powiedział: „Oto serce, które tak 
bardzo umiłowało ludzi, a w zamian za to 
otrzymuje wzgardę i zapomnienie. Ty przy-
najmniej staraj się mi zadośćuczynić, o ile 
to będzie w twojej mocy, za ich niewdzięcz-
ność”. Jedną z form tego zadośćuczynienia 
są tzw. nabożeństwa czerwcowe, w czasie 
których śpiewa się litanie do Serca Pana 
Jezusa i rozważa się Jego niezgłębioną 
miłość. W Ewangelii czytamy, że gdy Jezus 
umarł na krzyżu jeden z żołnierzy włócznią 
przebił Mu bok i natychmiast wypłynęła 
z niego krew i woda (J 19,33-34). Kościół 
naucza, że właśnie z przebitego Serca 
Jezusa wzięły początek sakramenty Ko-
ścioła, czyli: chrzest, pokuta i pojednanie 
oraz  Eucharystia. W chrześcijaństwie znaj-
dziemy różne formy nabożeństw, niektóre 
odpowiadają nam bardziej i znajdujemy 
w nich upodobanie, inne mniej. Ja zawsze 
lubiłem nabożeństwa do Serca Pana Jezusa. 
Pierwszą parafia, w której byłem probosz-
czem była pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i odczytałem to jako 
szczególny znak od Pana Boga. Dlatego 

pierwszą pielgrzymkę jaką zorganizowałem 
po objęciu parafii była właśnie między inny-
mi do francuskiego Paray-le-Monial, gdzie 
miały miejsce objawienia św. Małgorzaty. 
Jeśli chcesz odkryć miłość Pana Boga patrz 
w Serce Pana Jezusa.

Ks. Proboszcz Dariusz Orłowski

Jubileusz 30 lecia kapłaństwa 
ks. Proboszcza
W tym roku ks. Proboszcz Dariusz 

Orłowski obchodził 30 lecie swojej 
kapłańskiej posługi. Nie sposób, aby tę 
szczególną rocznicę przegapili parafianie 
zarówno w Czerwieńsku, jak i Nietkowie. 
Nie zabrakło gratulacji, podziękowań 
i przede wszystkim serdecznych życzeń 
dalszej służby na rzecz kościoła.

W Czerwieńsku z tej okazji odbył 
się również radosny festyn na placu przy 
rynku, który zorganizowali parafianie. wszystko było pięknie i będziemy wracać 

na Lednicę jak do domu.

Spotkanie Kręgu Biblijnego 
– 6.06.2024.
Czy reagować na zagrożenia we 

wspólnocie wg Listu do Kolosan. Kolejne 
spotkanie Kręgu Biblijnego za nami. I za 
nami jest też kolejne ważne doświad-
czenie, Doświadczenie poznania naszej 
reakcji na występujące w naszych czasach 
zagrożenia zagrażające wspólnotom para-
fialnym tu i teraz.  Krzyż, świece, sztandary, feretron, bal-

dachim, dzieci z koszyczkami sypiące 
płatki kwiatów przed Panem Jezusem, 
dzieci niosące poduszki. I wszyscy, idą 
od kościoła, nawiedzając poszczególne 
ołtarze, aby świadcząc o swojej wierze, 
ofiarować naszemu Panu chociażby tak 
niewiele – swój czas i zaangażowanie.

Równie uroczyście przebiegało świę-
towanie Bożego Ciała w Nietkowie.

Lednica – 2. 06. 2024
Tradycyjnie już grupa młodzieży z na-

szej parafii wzięła udział w tegorocznym 
28 spotkaniu Młodych na Polach Lednic-
kich. Tym razem tematem spotkania były 
słowa: „Wracaj do domu” nawiązujące 
do Ewangelii o Miłosiernym Ojcu. Tym 
razem skropił nas nieco deszcz, ale to tro-
chę jak w domu – nie jest idealnie. Mimo 
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XXIV Polsko-Niemiecki 
Familijny Rajd Rowerowy

Dzień 1: Piątek, 24.05.2024
Rajd rozpoczął się w Czerwieńsku o go-

dzinie 10:00, gdzie uczestnicy, po spotkaniu 
z Burmistrz Czerwieńska Agatą Olejniczak, 
wystartowali spod Ratusza. Trasa prowadziła 
do Sławy, a po drodze rowerzyści zwiedzili 
pałac w Bojadłach. Około godziny 16:00 
dotarli do Summer Camp Sława, gdzie mieli 
nocleg. Całkowity dystans wyniósł 50,7 km.

Dzień 2: Sobota, 25.05.2024
Drugi dzień rajdu rozpoczął się 

w Sławie. Po śniadaniu uczestnicy 

Trasa tegorocznej edycji Familijnego Rajdu Rowerowego naszych gmin partner-
skich – Czerwieńska i Drebkau – tym razem przebiegała w całości po naszym 
pięknym regionie. Trzy dni pełne sportu, integracji i pięknych widoków pozostawiły 
niezapomniane wspomnienia!

wyruszyli na trasę prowadzącą przez 
Radzyń i Tarnowo, aż z powrotem do 
Sławy. Trasa wokół jeziora była bar-
dzo urozmaicona i prowadziła przez 
malownicze, ciekawe przyrodniczo 
tereny. Po powrocie do Summer Camp 
Sława, uczestnicy mieli czas wolny, 
który poświęcili na odpoczynek, re-
generację lub aktywność fizyczną. 
Dzień grupa zakończyła wspólnie przy 
ognisku, śpiewając na przemian polskie 
i niemieckie hity. Całkowity dystans 
wyniósł 36,6 km.

Dzień 3: Niedziela, 26.05.2024
Ostatni dzień rajdu rozpoczął się trasą 

ze Sławy do Zatonia. Rowerzyści wyru-
szyli w długą, ale bardzo malowniczą 
trasę. Zwiedzanie Pałacu w Zatoniu wraz 
z zabytkowym parkiem było jedną z naj-
większych atrakcji tego dnia. Pożegnalny 
obiad miał miejsce w Czerwieńsku. W po-
żegnaniu brała również udział Burmistrz 
Czerwieńska Agata Olejniczak. Całko-
wity dystans wyniósł 40 km.

XXIV Polsko-Niemiecki Familijny 
Rajd Rowerowy zakończył się sukcesem, 
pozostawiając uczestnikom mnóstwo 
wspaniałych wspomnień i nowych przy-
jaźni. Dziękujemy wszystkim za udział 
i do zobaczenia na kolejnej edycji! 

Projekt był dofinansowany ze środ-
ków pomocowych Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ra-
mach Programu Współpracy INTERREG 
VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027 
oraz Funduszu Małych Projektów Euro-
regionu Sprewa-Nysa-Bóbr.
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Finał wojewódzki 
w kategorii „Recytacja”

Honorowym Patronatem objęła wy-
darzenie Burmistrz Czerwieńska - Pani 
Agata Olejniczak. Komisja Artystyczna 
w składzie: Krzysztof Machalica (aktor), 
Halinka Bohuta-Stąpel (pisarka) oraz 
Agnieszka Serniak (aktorka) stanęli 
przed bardzo trudnym zadaniem wyło-
nienia laureatów spośród 70. uczestników 
finału wojewódzkiego. 

Uczestnicy zaprezentowali bardzo 
wysoki poziom. Wybór najlepszych z naj-
lepszych jest niezwykle trudny – mówi 
przewodniczący Komisji Artystycznej, 
Krzysztof Machalica.

Po niezwykle burzliwej naradzie, 
Komisja Artystyczna postanowiła 
wyróżnić dziewięcioro uczestników: 
Róża Grześkowiak - Ośrodek Kultury 
i Biblioteka w Trzebielu; Gabriela 
Jasek - Młodzieżowe Centrum Kultury 
i Edukacji „Dom Harcerza” w Zielonej 
Górze; Alicja Ciesielczyk-Olanin 
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Między-
rzeczu; Antonina Brawer - Zespół 
Edukacyjny nr 4 w Zielonej Górze; 
Maksymil ian Leńczuk  -  Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Zielonej Górze, 
Laura Przybylska - Szkoła Podsta-
wowa nr 3 we Wschowie; Wiktoria 
Wimońć-Malinowska - Młodzieżowe 

Nie wiem, co to poezja, nie wiem, po co i na co... 
Wiem, że czasami ludzie czytają wiersze i płaczą...
              Władysław Broniewski

7 czerwca, w Ośrodku Kultury w Czerwieńsku, miało miejsce niecodzienne wy-
darzenie. Najlepsi  recytatorzy województwa lubuskiego przyjechali do naszego 
miasteczka, aby rywalizować o tytuł laureata Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 
w kategorii „RECYTACJA”. 

Centrum Kultury i Edukacji „Dom 
Harcerza” w Zielonej Górze; Nina 
Ziemianin - Szkoła Podstawowa nr 15 
w Gorzowie Wlkp.; Iga Grygorczyk - 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Strzelcach 
Krajeńskich.

Tytułu LAUREATA otrzymali:
• I kategoria wiekowa  (klasy I-III): 
Bruno Sinicki - Młodzieżowe Cen-
trum Edukacji i Kultury w Zielonej 
Górze.
• II kategoria wiekowa (klasy IV-VI):  
Julia Krempa - Zespół Szkolno - Przed-
szkolny z Oddziałami Integracyjnymi 
w Otyniu.

• III Kategoria wiekowa (klasy VII-VIII): 
Amelia Twardowska - Szkoła Podstawo-
wa w Torzymiu.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za udział i stworzenie magicznej atmosfe-
ry. Laureatom i wyróżnionym serdecznie 
gratulujemy i życzymy rozwijania arty-
stycznych pasji.

Dyrektor MGOK
Jolanta Matuszkiewicz
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Co słychać w Leśniowskiej szkole...
Nareszcie nadszedł długo wyczeki-

wany przez uczniów czerwiec… i chyba 
każdy z nich liczy już dni do wakacji… 
Jednak w szkole w Leśniowie Wielkim 
wciąż działamy na wysokich obrotach 
i to do samego zakończenia roku szkol-
nego. Już w pierwszym tygodniu maja 
uczennice klasy V - Lena Miłosz i Lena 
Sakowska brały udział w ogólnopolskim 
finale konkursu Wielka Liga Czytelników. 

„MÓJ DOM - EUROPA” to motyw przewodni tegorocznego korowodu. W ten sposób uświetniliśmy w naszej gminie 20. rocz-
nicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

wartościowa, że - jak pokazały Lena 
i Lena - czytelnictwo w naszej szkole 
jest na wysokim poziomie. 

Jak co roku wzięliśmy udział w ob-
chodach Dni Czerwieńska, tym razem 
świętując 20 rocznicę przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej. Pogoda nam dopi-
sała, a udział w sportowych rywalizacjach 
międzyszkolnych dostarczył mnóstwa 
radości i zabawy. 

ności Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego. To wspaniała niespo-
dzianka dla uczniów, którzy angażują się 
w działania szkolnego Wolontariatu. 

Dziękujemy panu Romualdowi oraz 
pani Olenie Kobets za udział w naszym 
apelu i wręczenie Wolontariuszom Cer-
tyfikatu. Tego samego dnia po lekcjach 
uczniowie klas I-III zaprosili swoich rodzi-
ców na Piknik Rodzinny. Były tańce, dmu-

Dziewczyny wspaniale poradziły 
sobie z pytaniami finałowymi i tym 
samym zdobyły tytuł II Wicemistrza 
Polski :) Gratulacje dla naszych czy-
telniczek! W połowie maja uczniowie 
klasy ósmej przystąpili do egzaminu 
ósmoklasisty. Cała szkoła trzymała 
za nich kciuki i z niecierpliwością 
czekamy na wyniki- niech będą bile-
tem wstępu do wymarzonych szkół 
średnich. Wzorem ubiegłego roku 
pani Agnieszka Pasik wraz z uczest-
nikami Szkolnego Koła Dyskusyjnego 
Książki zorganizowała Kiermasz Ciast. 
Uczniowie upiekli i sprzedawali pod-
czas przerw lekcyjnych słodkie pysz-
ności, a dochód ze sprzedaży przezna-
czony zostanie na zakup do biblioteki 
kolejnych nowości wydawniczych. To 
wspaniała inicjatywa, tym bardziej 

Maj to również miesiąc wycieczek 
szkolnych. Pani Patrycja Frączak za-
brała uczestników Koła Turystycznego 
do Poznania. Uczniowie mieli tam okazję 
odwiedzić ogród zoologiczny i poznański 
Rynek. Kolejną świetną przygodą był wy-
jazd od Uroczyska Wołkolatka - miejsca, 
w którym legendy o początkach państwa 
Polskiego mieszają się ze współczesno-
ścią. Poznaliśmy historie o pierwszych 
Piastach oraz o tym jak toczyło się życie 
codzienne w średniowiecznych grodach. 

Ostatni dzień przed długim weeken-
dem okazał się niezwykle wesoły i pełen 
pozytywnych wrażeń. Podczas uroczy-
stego apelu pan Romuald Malinowski 
Prezes Związku Lubuskich Organizacji 
Pozarządowych wręczył szkole Certyfikat 
„Miejsce Przyjazne Wolontariuszom” 
wydanym przez Narodowy Instytut Wol-

chańce, poczęstunek i wspólne zabawy. 
A najlepsze było to, że spędzaliśmy czas 
razem z bliskimi. Natomiast wieczorem 
uczniowie klas IV-VIII przyszli do szkoły 
na zajęcia, których żaden plan lekcji nie 
obejmuje. Tego dnia odbyła się bowiem 
kolejna Noc w Szkole. Szaleństwo, beztro-
ska, wspólne zabawy i zdrowa rywalizacja 
towarzyszyły nam w każdej minucie tego 
spotkania. Mało kto tej nocy zmrużył oko, 
a ci, którym udało się zasnąć już o świcie 
znów byli na nogach. Ale przecież taka noc 
zdarza się raz w roku! 

Tymi radosnymi chwilami przywitali-
śmy czerwiec, a wraz z nim nadchodzące 
lato i wakacje. Życzymy wszystkim 
uczniom i ich nauczycielom wspaniałego 
wypoczynku, pełnego słońca, uśmiechu 
i dobrej zabawy! 

Beata Frąckiewicz
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
COROCZNA WĘDRÓWKA UCZNIÓW DOBIEGA KOŃCA
„Wychowawca, który nie wtłacza a wyzwala, nie ciągnie a wznosi, nie ugniata a kształtuje, nie dyktuje a uczy, nie żąda 
a zapytuje, przeżyje wraz z dzieckiem wiele natchnionych chwil, łzawym wzrokiem nieraz patrzeć będzie na walkę anioła 
z szatanem, gdzie biały anioł tryumf odnosi.”

 /Janusz Korczak/
Choć do wakacji jeszcze kilka ty-

godni, to w powietrzu „czuć już koniec 
roku szkolnego”. Klasy III-e i VIII-e na-
pisały najważniejsze dla nich w tym roku 
sprawdziany kompetencji. Propozycje 
ocen jednych cieszą, innych motywują do 
ostatniego w tym roku wysiłku. Jest jesz-
cze coś – lekcje w terenie, poza murami 
szkoły, wycieczki. To właśnie podczas 
nich zawierane są najtrwalsze przyjaźnie, 
na próbę wystawiana jest kultura i umie-
jętność radzenia sobie w pozaszkolnej 
rzeczywistości. To jakby praktyczny 
sprawdzian nabytej w ławce wiedzy i wy-
chowawczych działań szkoły. Pod koniec 
roku otrzymujemy też informację zwrotną 
o wynikach konkursów, które zawędro-
wały na najwyższe poziomy. O wcze-
śniejszych sukcesach informowałam na 
bieżąco. Do puli wygranych dorzucić 
należy I miejsce Julii Mierzwińskiej, II 
miejsce Hani Wojnarowskiej indywi-
dualnie w grupie młodszej oraz I miejsce 
Michała Lipowskiego indywidualnie 
w kl. IV-VI w Gminnym Konkursie Or-
tograficznym, który tradycyjnie już odbył 
się w Szkole Podstawowej w Nietkowie. 
Drużynowo maluchy uplasowały się na II, 
a uczniowie starsi na III miejscu.

Kolejnym powodem do zadowolenia 
stały się wyniki naszych uczniów, którzy 
reprezentowali szkołę w XXV PRZEGLĄ-
DZIE MISTRZ PIĘKNEGO CZYTA-
NIA pod hasłem „MÓJ WYBÓR” organi-
zowanym przez Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Cypriana 
Norwida w Zielonej Górze. Po 5 dniach 
występów, wysłuchaniu 214 prezentacji, 
jury mając na uwadze: znajomość tekstu, 
dobór fragmentu, poprawność wymowy, 
właściwe tempo odczytu, wyraz artystyczny 
i interpretację, wybrało 23 laureatów. Na 

gali wręczenia nagród (13 czerwca) stawiła 
się niemała grupa naszych laureatów: Wik-
tor Bryndza, Bartosz Bukowski, Ula Mi-
czek, Lena Miśtak, Tymoteusz Szczepan, 
Liliana Piwowarczyk, którym serdecznie 
gratulujemy. Uroczystość uświetniło spo-
tkanie autorskie z Elizą Piotrowską polską 
autorką i ilustratorką książek dla dzieci, 
poetką, tłumaczem języka włoskiego i kry-
tyczką sztuki. 

Wierząc w to, iż w każdym drzemie 
jakiś ukryty talent postanowiliśmy zorgani-
zować naszą szkolną edycję znanego kon-
kursu MAM TALENT. Nie zawiedliśmy 
się. Po obejrzeniu prezentacji uczestników 
castingu, którzy pochwalili się swoimi 
talentami, jury miało ciężki orzech do 
zgryzienia. Poziom występów był bardzo 
wyrównany, a dziedziny różnorodne. 
Do ścisłej dziesiątki zakwalifikowali się 
najlepsi i to oni stanęli w szranki podczas 
SZKOLNEGO DNIA DZIECKA. Tym 
razem laureatami zostali wszyscy uczestni-
cy. Gratulujemy im odwagi, pasji i wytrwa-
łości w codziennej pracy nad rozwijaniem 
swoich umiejętności.

Wspomniane święto najmłodszych 
było także okazją do „zdrowej sportowej 
rywalizacji”. Po raz kolejny rozegrany 
został mecz siatkówki UCZNIOWIE vs. 
NAUCZYCIELE. Zwycięzcami byli wszy-
scy, którzy wzięli udział w rozgrywkach, ale 
puchar przekazany został drużynie nauczy-
cieli – będzie czekał na kolejny 1 czerwca. 
Kulminacja tego niezwykłego dnia była 
niezwykła – na sygnał kilkuset uczniów rzu-
ciło w górę proszek holi. Boisko na moment 
stało się przepiękną tęczą – było magicznie. 

Z determinacją braliśmy udział w co-
rocznych zmaganiach podczas Gminnego 
Turnieju o Puchar Przechodni Burmistrza 
Czerwieńska. Stanęliśmy do rywalizacji 

z drużynami ze szkół z całej gminy w kon-
kurencjach sportowych oraz turnieju 
wiedzy o Unii Europejskiej, ekologii 
i naszej gminie. Po zaciętych pojedynkach 
zajęliśmy drugie miejsce.

 „Wszystko daliśmy z siebie ” również 
podczas kolejnej edycji szkolnych biegów 
przełajowych Mini Jorge Cross. Chęt-
nych do pokonania trasy nie brakowało. 
Na każdego na mecie czekał pamiątkowy 
medal i gratulacje. Był to również czas do 
kolejnego już rodzinnego pikniku, który 
pozwolił choć na chwilę zatrzymać się i po 
prostu pobyć razem. Te biegi na stałe wpi-
sały się do kalendarza imprez sportowych 
organizowanych przez naszą szkołę. Cieszą 
się niesłabnącym powodzeniem, a na star-
cie – oprócz naszych uczniów, witamy też 
reprezentantów z innych szkół całej gminy. 

Tegoroczną edycję Mini Jorge Cross 
zorganizowaliśmy już po raz dziesiąty, 
można więc powiedzieć, że była to nasza 
jubileuszowa impreza. Tradycyjnie wsparli 
nas w jej organizacji: Hala Sportowa 
„Lubuszanka”, Jorge Fireworks Sp. 
z o.o., Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Samorząd 
Mieszkańców Czerwieńska, strażacy 
z OSP w Czerwieńsku, zawodnicy z dru-
żyny KS BIF Projekt Lokomotiv Czer-
wieńsk, nauczyciele, pracownicy i ro-
dzice uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, 
pracownicy hali sportowej „Lubuszan-
ka” oraz Waldemar Rau. Wszystkim za 
pomoc serdecznie dziękujemy.

Wyniki biegów przedstawiają się 
następująco: Klasy I-II – dziewczęta: 1. 
Nikola Dudek (2a); 2. Janka Ambrożuk 
(2a); 3. Blanka Ruszel (2a). Klasy I-II 
– chłopcy: 1. Michał Paradowski (1b); 
2. Kacper Antkowiak (2b); 3. Wiktor 
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Wieści z „Lubuszanki”
Szybko zbliża się koniec roku szkol-

nego, wakacje i sezon urlopowy. Działal-
ność naszej Hali zdecydowanie zwolni. 
Ale póki co, dzieje się.

Nasi strażacy gościli tu (10-12 maja) 
swoich partnerów z Czech. Z kolei 11 maja 
na parkiecie rozłożyła się zdecydowana 
nowość na naszym terenie – rywalizacja 
w e-sporcie - Syndicus Amatour Laegue. 
Potem, 17 maja, na boisku sąsiadującego 
Zespołu Szkół odbył się Turniej Szkół 
w ramach Dni Czerwieńska. A 18 maja to 
mini Jorge Cross – tę imprezę dla dzieci 
współorganizowaną przez Halę przeniesio-
no z 20 kwietnia z uwagi na niepewność 
pogody. A 25 maja to „Zielony labirynt” – 
rodzinny rajd pieszy po najbliższej okolicy. 
To wsparte przez Nadleśnictwo Zielona 
Góra przedsięwzięcie miało na celu popu-
laryzację wiedzy o leśnych zapylaczach. 
Pomysłodawcą tego ważnego wydarzenia 
nie tylko dla leśnych pszczółek, budowy 
barci, leśnych uli, jest Paweł Kamoda. 
Impreza ma szansę na stałe zagościć w ka-
lendarzu Nadleśnictwa i Hali.

Drużyna KS BIF PROJEKT LOKO-
MOTIV CZERWIEŃSK FLOORBALL 
CLUB zdobyła srebrny medal Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych! Naszym 

młodym zawodnikom życzymy 
dalszych kolejnych sukcesów 
w tej coraz bardziej popularnej 
dyscyplinie sportu.

Co w najbliższych planach? 
8 czerwca to Turniej Unihokeja 
i kolejny, najprawdopodobniej 
w sierpniu… i wakacje…

I jeszcze coś dla miłośników 
rekreacji, wysiłku i ruchu na świeżym 
powietrzu.

W XXX Wiosennym Biegu Ulicznym 
(3 maja w Zbąszynku, 10 km) uczestni-
czyli Paweł Forgel i Piotr Siwiński.

Natomiast w XXXIX Półmaratonie 
Solan (12 maja w Nowej Soli) Joanna 
Olter zajęła 10 miejsce w kategorii K20 
z czasem 2:02:08 a Marcin Dziub był 5-ty 
w M40 (1:24:07). Tego też dnia rozegra-
no (pięćdziesiąty) L Maraton Dędno. Tu 
Paweł Forgel był 43-ci w M40 (3:04:55).

Z kolei w V Biegu Rycerskim (24 
maja w Kożuchowie, 5 km) pobiegł Piotr 
Siwiński.

A Lubrzańska Dziesiątka o Złotego 
Nenufara (25 maja w Lubrzy, 10 km) 
to bieg Mirosława Tworka. I jeszcze 
BoryRun – Zamkowy bieg na zdrowie 
(26 maja, Kliczków koło Bolesławca, 

10 km) – tu rywalizował Marcin Gałka.
W bardzo trudnym górzystym terenie 

w Bieszczadach, z dużymi różnicami 
wysokości, na przełomie maja i czerwca 
odbył się X Festiwal Biegu Rzeźnika. 
W jego ramach, w XXI Biegu Rzeźnika (31 
maja w Cisnej, 80 km!, bieg zespołowy) 
Krzysztof Gnatowicz i Hubert Gaudyn 
zajęli 142 miejsce na 245 sklasyfikowa-
nych ekip z czasem 16:13:00. Gratuluje-
my! (Nazwę imprezy tłumaczy chyba i to, 
że do mety nie dotarły 42 ekipy…).

W ramach tego Festiwalu odbywają 
się biegi na różnych dystansach. 1 czerwca 
rozegrano VII Dychę na Jeleni Skok. I tu 
(wbrew nazwie – na 12 km) pobiegły Wio-
letta Gnatowicz i Natalia Gnatowicz.

Słowa uznania należą się wszystkim 
naszym zawodnikom!

D. Grześkowiak

Szczesny (2a). Klasy III-IV – dziewczęta: 
1. Alicja Śliwińska (3a); 2. Lidia Sobów 
(3c); 3. Julia Przybylak (4b) . Klasy III-
-IV – chłopcy: 1. Olaf Rynkiewicz (4b); 2. 
Ludwik Badecki (3c); 3. Paweł Kata (3a 
NSP Płoty). Klasy V-VI – dziewczęta: 1. 
Lena Śliwińska (5a SP Nietków); 2. Julia 
Paradowska (5b); 3. Hanna Juncewicz 
(6b) . Klasy V-VI – chłopcy: 1. Patryk 
Wróbel (6a SP Nietków); 2. Maksymilian 
Cichocki (5b); 3. Krystian Mazur (6b) . 
Klasy VII-VIII – dziewczęta: 1. Michalina 
Felusiak (8a); 2. Noemi Kowalska (7b); 
3. Vanessa Bania (7c). Klasy VII-VIII – 
chłopcy: 1. Filip Dobrychłop (7b); 2. Ga-
briel Zakryś (7b); 3. Piotr Piniarski (7c).

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom reprezentującym szkołę w róż-
norodnych konkursach przez cały miniony 

rok szkolny. Zdobyte laury są nagrodą za 
determinację i ciężką pracę, są też powo-
dem do prawdziwej i nieukrywanej dumy. 

Koncert NEPTUN I SMUTNICZKA, 
CZYLI JAK TUBA Z HARFĄ ROZ-
MAWIAŁA zakończył całoroczny cykl 
spotkań Akademii Melomana przygoto-
wanych przez Filharmonię Zielonogór-
ską. Dla niektórych te właśnie koncerty 
są jedyną sposobnością do kontaktu z mu-
zyką przez duże M. Różnorodne instru-
menty z całego świata, muzyka poważna, 
folklor, muzycy operowi i alternatywni, 
opowieści nutami pisane – to właśnie 
oferuje nam Lubuskie Biuro Koncer-
towe. Być może podczas wakacyjnych 
podróży usłyszymy poznane melodie 
i „odnajdziemy” miejsca, do których 
zawiodły nas spotkania z filharmonią. 

Jednym z ostatnich akordów realizacji 
tzw. minimum kulturalnego była majowa 
wizyta klas I-III w Teatrze Lubuskim na 
przedstawieniu DON KICHOT.

Trudno zamknąć wszystko co dzieje 
się w szkole w artykułach, którymi staramy 
się zaprosić czytelników w mury naszej 
szkoły. Swoje relacje umieszczamy także 
na stronach naszego szkolnego Facebooka.  
Przeglądając zdjęcia i zapiski po raz kolejny 
mamy poczucie, że nasza Alma Mater nie 
tylko kształci, ale daje szansę na wznoszenie 
się wyżej i jeszcze wyżej, pozwala zacieśniać 
więzi, pozostawia trwały ślad w naszych 
sercach. W przeddzień wakacji życzymy 
naszym dzieciom, aby tak kolorowy i rado-
sny był każdy dzień, a noty na świadectwach 
szkolnych były powodem do dumy. 

Beata Kaszewska, Jacek Gębicki
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Dni Czerwieńska 2024
„Dzieci Europy” odebrały klucze od 

bram miasta z rąk Pani Burmistrz, Agaty 
Olejniczak i przemaszerowały ulicami 
Czerwieńska, aby rozegrać 15. Gminny 
Turniej Szkół Podstawowych o Puchar 
Przechodni Burmistrza Czerwieńska.

Cztery drużyny zmagały się w prze-
różnych zabawnych konkurencjach spor-
towych, musiały się też wykazać wiedzą 
o naszej gminie oraz wiedzą o Unii Eu-
ropejskiej. Drugi rok z rzędu, nietkowska 
drużyna nie miała sobie równych i puchar 
wrócił na zaszczytne miejsce w szkole 
w Nietkowie. Przypominamy tylko, że 
trzykrotne zwycięstwo powoduje zatrzy-
manie pucharu na zawsze 

„MÓJ DOM - EUROPA” to motyw przewodni tegorocznego korowodu. W ten sposób 
uświetniliśmy w naszej gminie 20. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. 

AMUS” zaprezentował się z nowym 
repertuarem wzbudzając prawdziwy 
aplauz, a potem zespół „TRUPIĘGI” 
zaczarował publiczność do końca. Dało 
się słyszeć opinie: „To nie był koncert, 
to była przepiękna, intymna podróż do 
krainy ukojenia.” Dla nas – organiza-
torów, to najcudowniejsza zapłata za 
organizacyjny trud.

Sobotni program obchodów Dni Mia-
sta to dzień wspólnego świętowania, czas 
rodzinnych zabaw, animacji dla dzieci, 
występów wokalnych i tanecznych oraz 
rytmów muzyki rockowej.

Rozpoczęły go, prezentacje ar-
tystyczne dzieci i młodzieży; czer-

wieńskie przedszko-
laki, zespół Rezonans 
z Nietkowa, laureaci 
Lubuskich Konfron-
tacji Artystycznych, 
Szkoły Tańca –TIP 
TOE, Kraina Tańca, 
Mega Dance, sekcja 
taneczna MGOK z ze-
społem UNO. 

Tuż po ich wystę-
pach przed sceną nastał 
czas na kreatywną za-
bawę dla najmłodszej 
publiczności! Anima-
torzy dostarczyli nie-

zapomnianych wrażeń najmłodszym 
gościom porywając ich w wir zabawy. 
Malowanie buziek, żywe maskotki 
Króla Juliana i Kucyka Pony, to niesa-
mowita frajda dla wszystkich – małych 
i dużych4

Nie zabrakło akcentów muzycznych 
dla nieco starszej publiczności; Formacja 
Artystyczna SZEŚCIOPAK oraz zespół 
„Cantilena” pokazuja, że nie opuszcza 
ich forma i twórcza aktywność. Dopeł-
nieniem widowiskowych pokazów był 
„AWIŃSKI SHOW” z tańcem, piosenką, 
kabaretem i konkursami, a wisienką na 
świątecznym torcie był zespół „NOT SO 
PERFECT”, grający cudowną, ponad-
czasową muzykę, legendarnego zespołu 
Perfect. Usłyszeliśmy ich największe 
przeboje, m.in. „Nie płacz Ewka”, „Pepe 
wróć”, czy „Lokomotywa z ogłoszenia”. 
Dopełnieniem muzycznych wrażeń była 
dyskoteka, brawurowo poprowadzona 
przez DJ SIGMA.

Wszystkich uczestników naszego 
dwudniowego święta serdecznie pozdra-
wiamy i dziękujemy za miłą, kulturalną 
zabawę.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK

Piątek był również dniem szcze-
gólnym dla fanów poezji śpiewanej, 
a szczególnie poezji Bolesława Le-
śmiana. Po dniu pełnym sportowych 
wrażeń czekała na nas prawdziwa uczta 
melomana! Nasz chór żeński „GAUDE-
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O K I E M  R E P O R T E R A
Raport z Dworcowej
Prace przy bloku na Kolejowej cały czas posuwają się na-

przód. Po ociepleniu styropianem – czas na elewację. Roboty 
przy opierzeniach dachu w niektórych miejscach jeszcze trwają. 
Budynek jednak 
wpisuje się już 
w krajobraz. Na 
pewno niektó-
rzy mieszkańcy 
bloku z oknami 
na Dworcową 
będą mogli śle-
dzić punktual-
ność pociągów. 

Panorama Czerwieńska 
Na korcie od strony Łężyckiej pojawił się ciekawy baner z wi-

dokiem Czerwieńska. Można podziwiać w czasie spaceru. Trochę 
prześwituje, ale musi być przewiewny.

Ratusz jak się patrzy
Ratusz w kwiatach zawsze ciekawie wygląda. Z tyłu ratusza po-

sadzono także rododendrony – na razie są małe i krótko kwitły, ale 
wyglądały pięknie. Gdy z czasem krzaki podrosną dodadzą rynkowi 
jeszcze większego splendoru.Strażacka się zmienia

Prace na budowie ulicy Strażackiej idą bardzo szybko. 
Szerokość sugeruje ruch jednokierunkowy. Zobaczymy 
ostateczną organizację ruchu. Dachu na dotychczasowej 
remizie też już 
nie ma. Ściany 
zanim gazetka 
s ię  ukaże  t eż 
będą wspomnie-
niem. Trzymamy 
kciuki, żeby to 
nowe było lep-
sze. Zobaczymy!


